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DBI-III.311.91.2025
Warszawa, 06 czerwca 2025 r.

Pani/Pan
Dyrektor Sądu Apelacyjnego 
(wszyscy) 

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

w dniu 04 czerwca 2025 r. w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej zostało ogłoszone 
rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 maja 2025 r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie stanowisk i szczegółowych zasad wynagradzania urzędników 
i innych pracowników sądów i prokuratury oraz odbywania stażu urzędniczego 
(Dz.U. poz. 735), które weszło w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Uprzejmie informuję, że podczas prac nad projektem ww. aktu, w którym przyjęto wyższe 
dolne kwoty wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników sądów powszechnych 
i powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury w porównaniu z pracownikami 
sądów wojskowych, zastrzeżenia wniósł Minister Obrony Narodowej wskazując 
na konieczność zrównania w załączniku do przedmiotowego aktu dolnych kwot 
wynagrodzenia zasadniczego pracowników sądów powszechnych, powszechnych 
jednostek prokuratury oraz sądów wojskowych, mając na uwadze strukturę płac 
i możliwości finansowe sądów wojskowych.
W tym miejscu zwracam uwagę, iż treść art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 18 grudnia 1998 r. 
o pracownikach sądów i prokuratury (Dz.U. z 2018 r. poz. 577 ze zm.) stanowiącego 
upoważnienie do wydania przedmiotowego rozporządzenia (Minister Sprawiedliwości, 
w porozumieniu z Ministrem Obrony Narodowej i ministrem właściwym do spraw pracy, 
określi, w drodze rozporządzenia) wyraźnie wskazuje, iż współuczestniczenie w wydaniu 
tego rozporządzenia polegać ma na osiągnięciu porozumienia w sprawie treści tego aktu 
normatywnego, a następstwem nieosiągnięcia takiego porozumienia byłoby nie dojście 
do skutku ww. rozporządzenia.  
Uwzględnienie uwagi Ministra Obrony Narodowej wymagało zatem dokonania zmiany 
w projekcie rozporządzenia, w porównaniu do pierwotnych założeń zaakceptowanych 
przez Kierownictwo resortu sprawiedliwości, która jednak nie wpływa na obowiązek 
podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych pracowników sądów powszechnych zgodnie 
z pierwotnie przyjętymi założeniami. 

Informuję Państwa, że – pomimo wskazania w załączniku do przywołanego 
rozporządzenia z dnia 30 maja 2025 r. wysokości najniższych wynagrodzeń zasadniczych 
urzędników i innych pracowników sądów powszechnych, sądów wojskowych 
i prokuratury na poziomie 4 650 zł – bezwzględnie obowiązujące pozostają zasady 
podwyższania i ustalania wynagrodzeń pracowników sądów powszechnych zawarte 
w piśmie z dnia 04 marca 2025 r. nr DBI-III.311.48.2025. 

Przypominam, iż wynagrodzenie zasadnicze urzędników zatrudnionych na stanowiskach 
samodzielnych i wspomagających musi zostać ustalone na poziomie co najmniej 5 500 zł, 
stażystów 5 000 zł, zaś innych pracowników zatrudnionych na stanowiskach 
pomocniczych, obsługi technicznej i gospodarczej 5 000 zł. Analogiczne zasady należy 
stosować w odniesieniu do nowo zatrudnianych pracowników w tych grupach.



Przypominam, że środki finansowe zapewniające możliwość realizacji podwyżek, zgodnie 
z powyższymi zasadami zostały przekazane do wszystkich apelacji i pozostają w Państwa 
dyspozycji.

Uprzejmie proszę o przekazanie treści niniejszego pisma dyrektorom sądów okręgowych 
i rejonowych z obszaru podległej apelacji, w celu obligatoryjnego stosowania w ramach 
decyzji kadrowo-płacowych podejmowanych wobec urzędników i innych pracowników 
zatrudnionych w kierowanych jednostkach.

Z wyrazami szacunku
Arkadiusz Myrcha
Sekretarz Stanu
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:
Pani / Pan Prezes Sądu Apelacyjnego (wszyscy) 
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